A apărut în Cîmpina, odată pe săptămînă, de la 25 noiem
brie 1903 şi pînă în ianuarie 1904 ; director Const. T. Barzon.

S-a tirpăr,it în Tipografia Prahova - Ploieşti şi apoi la Tipografia
Munca, Bucureşti.

INSTRUMENTAŢII LA SONDAJE. Curs - Aplicaţiuni - Probleme
şi Rezolvări. ProfHe şi anexe. Cîmpina 1/14 august 1905, odată pe lună
abonamentul 12 lei anual, director Vasile Iiscu, Tipografia L'Indepen
dance roumaine, Bucureşti.

De la 1/14 oct. 1905 se transformă în
PETROLEUL ROMAN şi apărea în româneşte şi nemţeşte la Tipo

grafia Rumănischer Loyd - Bucureşti, iar numărul 5, din decembrie
1905, la Tipografia Eminescu, Bucureşti.

GURIŢA ziar umoristic, Oîmp,ina, 17 oct. 1904-14 martie 1905 ; a
apărut neregulat, numai 12 numere, sub direcţia unui comitet, Tipografia
George I.